
香港中文大學教育學院院曆（ 2019-20學年）  

 月 日 一 二 三 四 五 六 博士及碩士學位課程 學位教師教育文憑課程 學士學位課程（全日制） 
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四年級或以上及所有最後修業年學生，三年級
或以上具認可學歷入讀的學生及二年級或以上
入讀高年級生學額的學生第一學期選課 
三年級學生及二年級具認可學歷入讀的學生第
一學期選課 
新生學術輔導 
二年級學生第一學期選課 
新生第一學期選課 
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2/9-7/12 
2-16/9 
14/9 

第一學期授課 
第一學期學科增選／退選 
中秋節翌日（公眾假期） 

2/9-30/11 
2-15/9 
14/9 

第一學期授課 
第一學期學科增選／退選 
中秋節翌日（公眾假期） 

2/9 
2/9-30/11 
9-20/9 
14/9 
 

本科生開學禮（早上至下午一時三十分停課） 
第一學期授課 
第一學期學科增選／退選 
中秋節翌日（公眾假期） 
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國慶日（公眾假期） 
重陽節（公眾假期） 
本科入學資訊日（停課） 
 

1/10 
7/10 
12/10 
28/10-2/11 

國慶日（公眾假期） 
重陽節（公眾假期） 
本科入學資訊日（停課） 
教學實習（全日制第一學期）預備周 

1/10 
7/10 
12/10 
28/10-14/12 

國慶日（公眾假期） 
重陽節（公眾假期） 
本科入學資訊日（停課） 
教學實習 
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第87屆頒授學士學位及碩士學位典禮
（停課） 
第88屆頒授榮譽博士學位及博士學位
典禮 
 

1/11-31/3 
1/11-30/5 
4/11-30/11 
4/11-14/12 
7/11 
21/11 
30/11 

教學實習（兼讀制二年級） 
教學實習（兼讀制一年級） 
教學實習（全日制第一學期） 
沉浸課程 
第87屆頒授學士學位及碩士學位典禮（停課） 
第88屆頒授榮譽博士學位及博士學位典禮 
第一學期授課終結 
 

7/11 
11-12/11 
 
 
14-15/11 
 
 
18-19/11 
 
21/11 
21-22/11 
30/11 

第87屆頒授學士學位及碩士學位典禮（停課） 
四年級或以上及所有最後修業年學生，三年級
或以上具認可學歷入讀的學生及二年級或以上
入讀高年級生學額的學生第二學期選課 
三年級學生，二年級具認可學歷入讀的學生 
及一年級入讀高年級生學額的學生第二學期選
課 
二年級學生及一年級具認可學歷入讀的學生第
二學期選課 
第88屆頒授榮譽博士學位及博士學位典禮 
一年級學生第二學期選課 
第一學期授課終結 
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7/12 
9-14/12 
25-26/12 

第一學期授課終結 
第一學期學科考試 
聖誕節（公眾假期） 

3/12 
 
25-26/12 

彙交教學實習個別視導成績最後日期（全日制第
一學期） 
聖誕節（公眾假期） 

2-3/12 
4-20/12 
17/12 
25-26/12 

補課 
第一學期學科考試 
彙交教學實習個別視導成績最後日期 
聖誕節（公眾假期） 

二
零
二
零
年 

一 
 
月 

 
5 

12 
19 
26 

 

 
6 

13 
20 
27 

 
7 

14 
21 
28 

1 
8 

15 
22 
29 

2 
9 

16 
23 
30 

3 
10 
17 
24 
31 

4 
11 
18 
25 
 

1/1 
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6/1-25/4 
6-20/1 
24-30/1 
25&27-28/1 

一月一日（公眾假期） 
彙交第一學期成績最後日期 
第二學期授課 
第二學期學科增選／退選 
大學農曆新年假期（停課） 
農曆新年（公眾假期） 

1/1 
3/1 
6/1-18/4 
6-19/1 
24-30/1 
25&27-28/1 

一月一日（公眾假期） 
彙交第一學期成績最後日期 
第二學期授課 
第二學期學科增選／退選 
大學農曆新年假期（停課） 
農曆新年（公眾假期） 

1/1 
3/1 
6/1-18/4 
13-23&31/1 
24-30/1 
25&27-28/1 

一月一日（公眾假期） 
彙交第一學期成績予註冊及考試組最後日期 
第二學期授課 
第二學期學科增選／退選 
大學農曆新年假期（停課） 
農曆新年（公眾假期） 
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  9-14/3 
16/3-25/4 
16/3-16/5 

教學實習（全日制第二學期)預備周 
教學實習（全日制第二學期） 
教學實習（全日制） 

9/3-2/5 
30/3-3/4 

教學實習 
閱讀週 
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清明節（公眾假期） 
復活節（公眾假期） 
第二學期授課終結 
第二學期學科考試 
佛誕（公眾假期） 

4/4 
7/4 
 
10-11&13/4 
14/4 
 
18/4 
28/4 
 
30/4 

清明節（公眾假期） 
彙交教學實習個別視導成績最後日期（兼讀制二
年級） 
復活節（公眾假期） 
彙交教學實習視導總成績最後日期（兼讀制二年
級） 
第二學期授課終結 
彙交教學實習個別視導成績最後日期（全日制第
二學期） 
佛誕（公眾假期） 

4/4 
10-11&13/4 
18/4 
20-21/4 
22-29/4 
30/4 

清明節（公眾假期） 
復活節（公眾假期） 
第二學期授課終結 
補課 
第二學期學科考試 
佛誕（公眾假期） 
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勞動節（公眾假期） 
第二學期學科考試 
第三學期授課# 

第三學期學科增選／退選# 
彙交第二學期成績最後日期 
呈交博士論文或研究報告最後日期 

1/5 
4/5 
5/5 
18/5 
21/5 

勞動節（公眾假期） 
彙交第二學期成績最後日期 
彙交教學實習視導總成績最後日期（全日制） 
彙交教學實習個別視導成績最後日期（全日制） 
彙交教學實習視導總成績最後日期（全日制） 

1/5 
2-9/5 
5/5 
11/5-27/6 
11-13/5 
11-15/5 
11-15/5 
11-22/5 
20/5 

勞動節（公眾假期） 
第二學期學科考試 
彙交教學實習個別視導成績最後日期 
暑期課程授課 
學校體驗 
學校參觀 

留校觀摩⊕ 

留校觀摩※ 
彙交第二學期成績予註冊及考試組最後日期 
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端午節（公眾假期） 
呈交碩士論文或研究報告最後日期 
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彙交教學實習個別視導成績最後日期（兼讀制一
年級） 
端午節（公眾假期） 

25/6 
27/6 
29/6 
 

端午節（公眾假期） 
暑期課程授課終結 
補課 
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香港特別行政區成立紀念日（公眾假
期） 
第三學期授課終結# 
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香港特別行政區成立紀念日（公眾假期） 
 

1/7 
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香港特別行政區成立紀念日（公眾假期） 
彙交暑期課程成績予註冊及考試組最後日期 

        
 

Last Update: 18/7/2019 



備註：  

(1)       # 適用於專業教育心理學文學碩士課程。此課程彙交第三學期成績最後日期是2020年8月3日。 
 

(2) 教學實習 

    適用於學位教師教育文憑課程全日制非英文主修之學員 

  適用於學位教師教育文憑課程全日制英文主修之學員  

  適用於文學士（中國語文研究）及教育學士（中國語文教育）同期結業雙學位課程和文學士（英國語文研究）及教育學士（英國語文教育）同期結業雙學位課程二年級學員 

  適用於文學士（中國語文研究）及教育學士（中國語文教育）同期結業雙學位課程和文學士（英國語文研究）及教育學士（英國語文教育）同期結業雙學位課程一年級學員；教育學士
（數學及數學教育）一年級及二年級學員學位課程；教育學士（通識教育）學位課程二年級學員  

 ⊕ 適用於文學士（中國語文研究）及教育學士（中國語文教育）同期結業雙學位課程、文學士（英國語文研究）及教育學士（英國語文教育）同期結業雙學位課程和教育學士（數學及數
學教育）學位課程三年級學員 

         ※    適用於教育學士（通識教育）學位課程三年級學員 

           適用於文學士（中國語文研究）及教育學士（中國語文教育）同期結業雙學位課程、文學士（英國語文研究）及教育學士（英國語文教育）同期結業雙學位課程、教育學士（數學及數
學教育）學位課程和教育學士（通識教育）學位課程四年級學員 

  適用於文學士（中國語文研究）及教育學士（中國語文教育）同期結業雙學位課程、文學士（英國語文研究）及教育學士（英國語文教育）同期結業雙學位課程、教育學士（數學及數
學教育）學位課程和教育學士（通識教育）學位課程五年級學員 

 

(3) 會議日期： 教育學院院務會 2019 年：10 月 8 日，11 月 5 日； 2020 年：3 月 3 日，6 月 2 日 
  教育高級課程委員會  2019 年：9 月 9 日，10 月 14 日； 2020 年：2 月 27 日，5 月 11 日 
  教育專業課程委員會 2019 年：9 月 10 日，10 月 22 日； 2020 年：2 月 25 日，5 月 12 日 
  教育本科課程委員會 2019 年：9 月 16 日，10 月 21 日； 2020 年：2 月 17 日，5 月 18 日


